
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

del

RICARICA CASTELLETTO PER PRELIEVO VISURE DALLA BANCA DATI
irn IPOTECARIA E CATASTALE - SISTEMA TELEMATICO DELL’AGENZIA DEL
“3’

I” TERRITORIO S.I.S.TER. - IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO ALL’AGENZIA DEL TERRITORIO.

parco nazionale
dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità

finanziaria sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 4010 - UPB L1.1.3

del Bilancio di Previsione 2013.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

dott.ssa 1aria Rosaria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 150,00 UPB 4010 Cap. 1.1.1.3 Esercizio 2013

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno _____________

assunto con Li deliberazione Li determinazione n.

_______

del

__________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

______________

UPB

________

Cap.

___________

Esercizio 2010

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con Li deliberazione Li determinazione n.

______

del



IL DIRETTORE F.F.

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione Presidenziale

n. 22/2013 deI 20/12/2013 e la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del

Territorio e del Mare prot. 0006630/PNM - 02/04/2014 DIV V, assunta al protocollo

dell’Ente in data 03/04/2014 aI n.1376, con la quale il provvedimento in parola è

stato regolarmente approvato;

CONSIDERATO che la verifica dei dati catastali aggiornati nonché il prelievo delle

visure catastali e ipotecarie, dal sistema S.I.S.Ter dell’Agenzia del Territorio è

continua, necessaria e propedeutica ai tini istruttori assegnati in capo al Servizio

Tecnico di questo Ente;

CONSIDERATO che la Bacapulia Tesoriere dell’Ente è convenzionato con l’Agenzia

del Territorio per i pagamenti in addebito bancario;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 141 del 31.07.2009 con la quale si

disponeva la sottoscrizione della convenzione per l’accesso al sistema telematico

dell’agenzia del territorio S.I.S.Ter. per la consultazione della banca dati ipotecaria e

catastale;;

CONSIDERATO che l’art. 2 del testo di convenzione allegato alla D.D. n. 141/09 cita

che:

— L’Utente del servizio di consultazione delle banche dati ipotecaria e catastale,
se non esente ai sensi della normativa vigente, si impegna a versare
preventivamente, con modalità telematiche sul conto corrente postale unico a
livello nazionale intestato all’Agenzia, ai sensi del provvedimento del Direttore
dell’Agenzia del Territorio 2 marzo 2007, le somme per il pagamento anticipato

dei tributi dovuti. Sulle somme versate non sono dovuti interessi.
AI momento della richiesta di erogazione del servizio, la somma dovuta per il

pagamento dei relativi tributi viene detratta dall’importo versato
preventivamente dall’Utente ai sensi del comma precedente del presente
articolo.

VISTA la necessità dell’impegno di spesa, della liquidazione e del pagamento

anticipato all’Agenzia del Territorio dei tributi l’esecuzione ed il prelievo delle visure

dalla anca dati ipotecaria e catastale in misura di € 1.000,00

PRESO ATTO i-hp nrppnte nel bilancio di Drevisione 2014 il Cap. 4010 “Fitti

passivi ed oneri locativi, canoni vari e lavori a convenzione”, appartenente all’U.P.B.

1.1.1.3, che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il

presente atto;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e

32 disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;

parco nazionale

dell’alta murgia

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,



DETERMINA

1. Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;

2. DI IMPEGNARE la somma di € 1.000,00 sul Cap. 4010 “Fitti passivi ed oneri
Iocativi, canoni vari e lavori a convenzione” del Bilancio di previsione 2014 che
rientra nell’importo di competenza del Bilancio deliberato e trasmesso al Ministero,
relativa alla “ricarica del castelletto” per il prelievo, dalla banca dati ipotecaria e
catastale fornita dall’Agenzia del Territorio, delle visure;

3. DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 1.000,00 sul Cap. 4010 “Fitti
passivi ed oneri locativi, canoni vari e lavori a convenzione” del Bilancio di
previsione per il pagamento mediante bonifico bancario, versati all’Agenzia del
Territorio per la ricarica del castelletto S.I.S.Ter.

4 DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al
fine di ottemperare alle disposizioni del del Decreto Legislativo n. 192/2012 e
della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011

relativa

alI

rorciiciipanto delle transazioni

Bombino

ì r\
Maagiov ntia bell’Aglio

/ I

parco nazionale
dell’alta murgia

Il Tecnico Istruttore

Il Responsabile del Servizio Tecnico

IL DIRETTORE F.F.
Fabio v1odesti



o
m

D
i

1D
(D

o
o 3 o)

N
D

i—
’

r
r

—
o

O
o -D o) LO o) 3 (D :3 o :3 o O

)
1 O

)

o (D o O
)

:3 o o o- -D (0 o Z3 (0 O
)

:3 :3 o

-D
‘

-
‘ (0

-D

O
(0

L
i

o
(t

) :3
o

(0 -D —

(
D

-
-

3 (0 :3
-
.

I-
I

}
(0

’

-

O
)

r
t

—
o -o

(0
Z

-D (
D

E
- I
-

O
)

O
)

o
=

-‘
-

:
3
> cr

8
° -D

(I
-
t

(0
rt o

r
r

O o-
-

(0

:3
-:

:
o

m :3
O)

r
r

—
(
0 (0 o-

—
O

) o

-
‘

-
‘

(0
O

)
(0

.
S.

:3 O
)
O

(0
O

I LO (0 (i.
) o

o (0 o O
) :3 o o o-


